
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 13. února 2023   
 Naše zn. 13796/2023-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Jana Klenotová  

Telefon +420 972 235 776  

Mobil +420 720 970 174  

E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz  

    

Datum 28. února 2023   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 13. února 2023 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací ve věci seznamu přejezdů na internetových stránkách 

Správy železnic, státní organizace. Konkrétně: 

• V souvislosti s mimořádnou události ze dne 12. února 2023 na železničním přejezdu 

v obci Tetčice, okres Brno-venkov na trati č. 240 Brno – Jihlava, o níž informovaly 

regionální zpravodajské servery, jsem nahlédl na internetové stránky Správy železnic, 

s. o. - Seznam přejezdů. Velmi mě překvapilo, že poslední aktualizace tohoto seznamu 

proběhla ke dni 17. května 2021, tedy téměř před dvěma roky. Přitom oddíl Přejezdy 

v číslech byl aktualizován ke dni 31. 12. 2021, tedy údaje jsou poněkud aktuálnější. 

Tak ze Seznamu přejezdů m. j. zjistíte údaje o přejezdu P6801 v definičním úseku 

Blansko – Rájec Jestřebí na trati Brno – Česká Třebová, který byl v souvislosti 

s výstavbou nadjezdu nad kolejištěm železniční stanice Blansko zrušen, tedy zcela 

matoucí údaj. Prosím tedy o sdělení, kdy bude tento veřejně přístupný seznam opraven 

do aktuální podoby a kdo nese za tyto zcela zjevné nedostatky odpovědnost 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Správa železnic, státní organizace, provedla ke konci roku 2022 obnovu www stránek, 

zabývající se bezpečností na železnici, resp. bezpečností na železničních přejezdech. Tyto 

stránky jsou dostupné z https://www.spravazeleznic.cz/bezpecna-zeleznice. Součástí stránek 

je také sekce, zabývající se číslováním železničních přejezdů, včetně seznamu všech přejezdů 

ve správě SŽ. Tento seznam byl v nedávné době také aktualizován. Vzhledem k tomu, že 

obsah seznamu přejezdu doznává zásadních změn pouze výjimečně, zveřejnění nové verze 

tohoto seznamu bude dále probíhat vždy po zásadních změnách nebo v situacích, kdy bude 

zveřejnění nové verze seznamu přejezdu žádoucí. 

Seznam železničních přejezdů zveřejňuje Správa železnic ve verzi pro veřejnost v podobě, 

která je určena pro základní orientaci a je využíván především železničními nadšenci.  

  

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

 

https://www.spravazeleznic.cz/bezpecna-zeleznice


  

 
 

2/2    
 

Nad rámec vyřízení Vaší žádosti bychom Vás rádi ubezpečili, že složky integrovaného 

záchranného systému disponují verzí, která je zcela aktuální a obsahuje další informace 

podstatné pro jeho využití právě složkami IZS. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako 

doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme 

o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele 

(klenotovaj@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů 

budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi 

uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


